[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 017/2018
Súmula: “Manutenção de Impressora”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio do vereador Rodrigo Pereira de Lima, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;
Solicitar informações à Secretaria Municipal de Agricultura, referente a quanto tempo o estabelecimento ficou com a impressora destinada a impressão de notas de produtores rurais sem condições de uso.
Requer informações de quais mecanismos utilizaram para atender aos produtores e se houveram produtores que tiveram prejuízos em virtude da falta de manutenção de equipamento.

Produtores procuraram o vereador e reclamaram da demora de manutenção da impressora. Relataram que o Município deveria investir em novos equipamentos para não ficar e deriva de uma única impressa, sendo assim possível a reposição na necessidade de manutenção de outra.

Por fim, lembramos que o Município tem expandido sua atividade agrícola, sendo uma das principais fontes de renda local, dessa forma, é mais do que necessário aquisição de novos equipamentos para atender e fomentar ainda mais o crescimento da agricultura em nosso município.
Tijucas do Sul, 06 de março de 2018.
RODRIGO PEREIRA DE LIMA
VEREADOR
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul - PR
Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br